
Termín Název akce Anotace Místo konání Čas Pořadatel

bez omezení Čtyři generace Radů, Nové objevy výstava obrazů, grafiky a plastik rodiny Radových Městská galerie Vl. Rady v TIC IKS
03. 05. Pietní akt na hřbitově při příležitosti uctění památky bojovníků 1.a 2. svět. války hřbitov ŽB 10.00 hod. IKS
16. 05. Probouzení skřítků pohádková cesta pro děti, startovné 50 Kč SVČ Mozaika Žel. Brod 9-10 hod. SVČ Mozaika
22. 05. Májový průvod RC Andílek ŽB
22. 05. Hry všestrannosti - Den pro rodinu sportovní akce pro širokou veřejnost SC Železný Brod 13.30 hod. FSA J. Boučkové
28. 05. Zahradní slavnost v rámci Noci kostelů divadlo, koncert, mše svatá, výstava obrázků farní zahrada u kostela, ŽB 15.00 hod. RC Andílek ŽB
??? Výstup na Kozákov ukončení školního roku Kozákov - ŽB FSA J. Boučkové
??? Výlet na koloběžkách víkendová akce se společnou dopravou bude upřesněno FSA J. Boučkové

01. 06. Den dětí mezi knížkami Bookstart - S knížkou do života s L. Hřibovou knihovna ŽB (Jiráskovo nábř.) Knihovna ŽB
01. 06. Mít domov a rodinu - samozřejmost nebo vzácnost? beseda pro pěstounské rodiny MěÚ B - nám. 3. května, ŽB 10.00 hod. MěÚ, soc odbor
06. 06. Soutěž v aerobiku sportovní akce SC Železný Brod FSA J. Boučkové
do 06. 06. Atmosféry: Markéta Urbanová výstava obrazů akademické malířky Detesk - galerie 9-17 hod. Detesk
od 10. 06. Glassmates 2 výstava J. Rybáka, J. Štohanzla a P. Hory Detesk - galerie 9-17 hod. Detesk
10. 06. Od klasiky po jazz - koncert koncert sk. Brod trio v rámci ZUŠka představuje městské divadlo ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB
12. 06. Sousedská staromilská pouť do Bzí pouťní Mše svatá, občerstvení, posezení Bzí u kostela 11.00 hod BZOS
18. 09. Orientační překážkový běh Panskou zahradou 9. ročník, dopolední akce pro školy a školky Panská zahrada ŽB 15.00 hod. FSA J. Boučkové
19. 06. Oslavy 100. výročí sklářské školy vernisáž velké letní výstavy, křest knihy sklářská škola SUPŠS
19. 06. Orient show odpoledne plné tance městské divadlo ŽB 15.30 hod. RC Andílek ŽB
22. 06. Závěrečný koncert žáků ZUŠ Železný Brod koncertní vystoupení městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB
25. 06. Komentovaná prohlídka výstavy 4GR komentuje Šárka Radová městská galerie Vl. Rady ŽB 15.30 hod. IKS
25. 06. Noc sokoloven otevření sportovišť pro veřejnost, ukázky aktivit SC Železný Brod 17.00 hod. TJ Sokol ŽB
26. 06. Pohádková cesta s Večerníčkem plnění úkolů s pohádkovými postavičkami Železný Brod 14.00 hod. RC Andílek ŽB
28. 06. Filmová 20 minutovka pod širým nebem smyšcový soubor Vivace zve na poslech příjemné hudby Železný Brod, kostel.schody 19.00 hod. ZUŠ ŽB, Vivace

KALENDÁŘ 2021 - akce se uskuteční dle platných vládních nařízení ohledně COVID-19

KVĚTEN

ČERVEN



celoročně Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy IKS, skl. firmy
do 26. 09. Glassmates 2 výstava J. Rybáka, J. Štohanzla a P. Hory Detesk - galerie 9-17 hod. Detesk
04. 07. Husův den mše, přednáška Pravda vás osvobodí (p. Hurt) kaple ČCE na Brodci 9.30 a 15 h ČCE ŽB
??? Příměstské tábory táborové pobyty pro děti bude upřesněno FSA J. Boučkové
10. 07. Volejbalový turnaj hřiště 8.00 hod. T. J. Sokol Bzí
12.–18. 07. Atrakce na hasičském hřišti přijďte si užít adrenalin a zábavu na atrakcích hasičské hřiště ŽB Třísková, Praha
16.-17. 07. Noční nohejbalový turnaj trojic hřiště 17.00 hod. T. J. Sokol Bzí
17.-18. 07. Dny lidové architektury 9. ročník celorepublikové akce, koment. prohlídky, divadlo Běliště 9-17 hod. Muzeum ŽB
18. 07. Let vrtulníkem (soutěž o letenku pro 2 os. na FCB/IKS ŽB) více na www.forfreedays.cz/zeleznybrod Železný Brod For Free Days
21. 07. Workshop – pletení z pedigu výroba košíků a zvonků s Alenou Matějkovou Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-17 hod. IKS
22. 07. Letní kino film - Štěstí je krásná věc(ČR 2020) hasičské hřiště ŽB 21.00 hod. IKS
23. 07. Železnobrodský open air fest hrají: F.A.King, DWTK, WE2, KRUIZE KONTROL, Jen Jan hasičské hřiště ŽB 17.00 hod. Město ŽB, IKS
24. 07. Železnobrodská neckyáda roztodivná plavidla na řece Jizeře most u Jizery ŽB Piráti
24. 07. Jirkovská pouť hrají: Sousedi, Krásná Práce a Těsně Vedle Jirkov, za hasičárnou 14.00 hod. SDH Jirkov
24. 07. Noční stezka odvahy za hvězdami přijďte se hezky bát a pozorovat hvězdy kostelík Na Poušti, ŽB RC Andílek ŽB
27.–29. 07. Workshop – foukané figurky pod vedením skláře Karla Sobotky Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-17 hod. IKS
29. 07. Posezení s dechovkou Broďanka a Táboranka z Koštálova hasičské hřiště ŽB 16.00 hod. IKS
31. 07. První Železnobrodský Food Fest Mistr Dominik Mareš a DJ Kubesh a Petrajs MC tenisové kurty ŽB 10.00 hod. IKS

celoročně Po stopách skřítka Střípka prázdninový program pro rodiny s dětmi sklářské firmy IKS, skl. firmy
do 26. 09. Glassmates 2 výstava J. Rybáka, J. Štohanzla a P. Hory Detesk - galerie 9-17 hod. Detesk
do 29. 08. Čtyři generace Radů - výstava Nové objevy z deníku P. Rady, palstiky, grafiky, Městská galerie Vl. Rady ŽB 9-17 hod. IKS, Š. Radová
04. 08. Workshop – šitý šperk výroba šperků pod vedením Jiřiny Čermákové Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-17 hod. IKS
06. 08. Letní koncert a taneční zábava Voliéra, Faleš, Always a Sešlost Liberec hasičské hřiště ŽB 18.00 hod. IKS
07. 08. Zahradní slavnost od 19:30 skupina Žízeň, pochlubte se kuchařským uměním sokolovna Bzí 15.00 hod. T. J. Sokol Bzí
11. 08. Workshop – korálkové dekorace výroba nejen vánočních ozdobiček s firmou JM Koral Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-17 hod. IKS
12. 08. Letní kino film - Bábovky (ČR 2020) hasičské hřiště ŽB 21.00 hod. IKS
14. 08. Kamenický speed badmintonový turnaj pro děti a dospělé sporotvní akce hřiště Horská Kamenice KKM
17. 08. Hrátky s pamětí (od 13 hod. ve Bzí) oblíbené hrátky s panem Zdeňkem Chourou DPS ŽB 10.00 hod. DPS
18. 08. Workshop – různé výtvarné techniky pod vedením RC Andílek Železný Brod Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-17 hod. IKS

25. 08. Workshop – výroba bižuterie z vinutých perel pod vedením sklářka Heleny Paterové Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-17 hod. IKS

25. 08. Čtyři generace Radů - derniéra výstavy přednáška Šárky Radové a promítání o figurativní keramice Městská galerie Vl. Rady ŽB 17.30 hod. IKS, Š. Radová
28. 08. Loučení s létem posezení s hudbou (Kapelníci) Horská Kamenice 14.00 hod. SDH Hr. Kamenice

28. 08. Zpátky v čase návrat do roku 1926 Běliště 10.00 hod. Trávnice

28. 08. Jirkovská proudnice hasičské závody Jirkov 10.00 hod. SDH Jirkov
28. 08. Dětská olympiáda sporotvní akce pro děti hřiště 15.00 hod. T. J. Sokol Bzí

ČERVENEC

SRPEN



03. 09. Oslava založení projektu "Děti na startu" Představení projektu, tanec Jaruzaléma Malé nám., ŽB 17.50 hod. FSA J. Boučkové
03. 09. Bookstart s knížkou do života téma Ilustrace v dětské knize s L. Hřibovou Knihovna ŽB (venku) 10.00 hod. Knihovna
03. 09. 10 let Letní sklářské dílny - výstava vernisáž výstavy, výstava potrvá do 10. 10. Městská galerie Vl. Rady ŽB 17.00 hod. IKS, muzeum
do 26. 09. Glassmates 2 výstava J. Rybáka, J. Štohanzla a P. Hory Detesk - galerie 9-17 hod. Detesk
06.-08. 09. LSD - Letní sklářská dílna tvoření umělců nejn ve sklářské huti SUPŠS Žel. Brod 8-13 hod. Muzeum ŽB
06.-08. 09. Přednášky výtvarníků LSD o sklářském řemesle K. Lubovská, J. S. Aas, M. Pouzar ad. aula SUPŠS 17, 18 hod. SUPŠS
10. 09. Zahrada Čech - zájezd do Litoměřic MěÚ "B" ŽB 7.00 hod. IKS
15. 09. Hravé trénování paměti lektor Jiřina Ziklová knihovna ŽB 14.00 hod. knihovna ŽB
17. 09. Křišťálovým vlakem do Železného Brodu křest vlaku Arriva, doprovodný program nádraží ŽB 15.00 hod. crystalvalley.cz
18.-19. 09. Skleněné městečko - 15. ročník sklářský festival Železný Brod 10.00 hod. Město ŽB
18.-19. 09. Jablečná slavnost vše o jablíčkách, doplněno dílnami a divadlem ŽB, farní zahrada 10-17 hod. RC Andílek
18.-19. 09. DNY EHD - volný vstup Běliště, muzeum, kostel prohlídky historických objektů z bonusem ŽB 10-17 hod. Město ŽB
21. 09. Hrátky s pamětí oblíbené hrátky s panem Zdeňkem Chourou DPS ŽB 10.00 hod. DPS
21. 09. Přednáška - Šmejdi pro seniory Knihovna ŽB ŽB, soc. odbor
23. 09. Seniorské sportovní hry kategorie 60+, 70+, občerstvení zajištěno fotbalové hřiště 9.30 hod. TJ Sokol ŽB
25. 09. Ženich pro čertici pohádka v podání DS Tyl Železný Brod městské divadlo ŽB 17.00 hod. DS Tyl ŽB
30. 09. "Hlásej, ptáčku…" koncert písní, arií a duetů z muzikálů DPS Žel. Brod 15.00 hod. DPS
30. 09. Policista roku 2021 vyhodnocení nej. policisty LB karje městské divadlo ŽB PČR

01.-02. 10. Čistá řeka Jizera břehů a okolí  řeky řeky Jizera MAS Achát, z.s.
do 10. 10. 10 let Letní sklářské dílny - výstava vernisáž výstavy, výstava potrvá do 10. 10. Městská galerie Vl. Rady ŽB 9-16 hod. IKS, muzeum
03. 10. Benefiční koncert sbor Gospel Generation Liberec na pomoc Vojtíkovi kostel sv. Jakuba, ŽB 17.00 hod. RC Andílek ŽB
03. 10. Podzimní swap bazárek vyměň staré oblečení za nové Kavárna Avantýra, ŽB 13.00 hod. RC Andílek ŽB
05. 10. Homeopatie s Romanou Lochmanovou tipy na homeopatickou léčbu, beseda RC Andílek, ul. Poštovní 16.15 hod. RC Andílek ŽB
zrušeno Zamilovaný sukničkář - divadlo Háta L. Vaculík, M. Zounar, F. Tomsa, I. Andrlová a další městské divadlo ŽB 19.00 hod. Drama Production
06. 10. Kouzlo naší krajiny - výstava obrazy Dagmar Loumové Detesk muzeum 9-17 hod. Detesk
08. 10. Památný den sokolstva pouštění lodiček po Jizeře most Jizera, ŽB 18.00 hod. T. J. Sokol
09. 10. Avantýrské čajování s hudbou degustace čajů z Japonska, hudební program Kavárna Avantýra, ŽB 16.00 hod. Lukáš Šprachta
10. 10. Dráčkyáda pouštění draků a opékání vuřtů kostelík Na Poušti 14.00 hod. RC Andílek ŽB
12. 10. Hrátky s pamětí (od 13 hod. ve Bzí) oblíbené hrátky s panem Zdeňkem Chourou DPS ŽB 10.00 hod. DPS
14. 10. Den otevřených dveří SUPŠS prohlídka vyučovacích hodin a prostor školy sklářská škola ŽB 8-16 hod. SUPŠS ŽB
15. 10. Brodec - obrázky z historie městské čtvrti vernisáž výstavy, výstava do 28. 11. Městská galerie Vl. Rady ŽB 17.00 hod. IKS, T. Kesner
16. 10. Badmintonový turnaj o největšího melouna přihlášky týmů na mob.: 732 419 879 Bzí - hřiště, sokolovna 13.30 hod. T. J. Sokol Bzí
16. 10. Drakyáda draci, hry, soutěže, Kapelníci, občerstvení Křiby, Hrubá Horka 14.00 hod. SVČ Mozaika ŽB
18. 10. Banát - přednáška cestovatelská s cestovatelem Pavlem Chlumem KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
19. 10. „Mít domov a rodinu – samozřejmost nebo vzácnost?“ beseda v rámci Týdne náhradního rodičovství ŽB, budova MěÚ "B" 10.00 hod. MěÚ, soc.odbor
19. 10. Žákovské matiné koncert žáků knihovna ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
20. 10. Dva tátové beseda s otci Michalem a Davidem o jejich dcerách knihovna ŽB 16.00 hod. RC Andílek ŽB
25. 10. Sklářský workshop pro romské děti výroba vánočních ozdob a šperků, projekt Spojeno sklem! SUPŠS ŽB 16.00 hod. Muzeum ŽB
28. 10. 51. koncert Na Poušti a vernisáž výstavy "O sv. Ludmile" - balet Bohuslava Lédla kostelík Na Poušti, ŽB 14.30 hod. ČKA-Č. ráj
28. 10. Pietní akt u pomníku TGM při příležitosti oslav výročí ČS pomník TGM, ŽB 16.00 hod. IKS

ZÁŘÍ

ŘÍJEN



do 28. 11. Brodec - obrázky z historie městské čtvrti vernisáž výstavy, výstava do 28. 11. Městská galerie Vl. Rady ŽB 9-16 hod. IKS, T. Kesner
do 16.01.2022 Kouzlo naší krajiny - výstava obrazy Dagmar Loumové Detesk muzeum 9-17 hod. Detesk
06. 11. Společenský večer hraje Big´O´Band Marka Ottla SC Železný brod 20.00 hod. VIP Art Company

od 06. 11. Železnobrodský Edward Kelley - výstava fotografie Běliště 9-16 hod. muzeum ŽB
08. 11. Malta - cestovatelská přednáška cestovatelská přednáška Václava Vebra KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS

09. 11. Hrátky s pamětí oblíbené hrátky s panem Zdeňkem Chourou DPS ŽB 10.00 hod. DPS
09. 11. Cabotine Brass - koncert z cyklu ZUŠka představuje městské divadlo ŽB 19.00 hod. ZUŠ ŽB
10.11. Trénování paměti s p. Ziklovou hrátky s pamětí pro všechny věkové kategorie knihovna ŽB 14.00 hod. Knihovna - Ziklová
10. 11. Od punku ke šperku přednáška Martina Grosmana aula SUPŠS 17.00 hod. SUPŠS, studenti
11. 11. Svatomartinské cvičení pro Děti na startu SC Železný brod 16.00 hod. FSA J. Boučkové
15. 11. Můžem i s mužem - divadlo K. Hrachovcová, D. Zázvůrková, J. Sedláčková, ad. městské divadlo ŽB 19.00 hod. TJ Sokol Železný Brod

16. 11. Žákovské matiné koncert žáků knihovna ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
20. 11. Vinný košt degustace vín a cimbálovka sokolovna Bzí 14.00 hod. TJ.Sokol Bzí
20. 11. Eliška Kateřina - divadlo hra v podání DS Tyl Železný Brod městské divadlo ŽB 19.00 hod. DS Tyl ŽB
22. 11. Lékaři bez hranic - promítání krátkých filmů Otevřít oči, Not a Target, Směr: Válečná zóna KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
23. 11. Ve stodole u slepic - divadlo hraje Nakafráno Turnov, vstupné: 200 Kč městské divadlo ŽB 19.00 hod. IKS
25. 11. Mikulášská besídka - Mikulášský 4boj - 11. ročník nej pro Děti na staru, nutné přihlášení 602 204 658 náměstí 3. května 16.00 hod. FSA
25. 11. Mikulášská stezka pro všechny dětičky náměstí 3. května 16.00 hod. RC Andílek
27. 11. Vánoční trhy a rozsvícení stromu prodej a kulturní program - zakončen rozsvícením stromu v 16 hod. nám. 3. května 10.00 hod. IKS
28. 11. I. Adventní kocert - Jazzové inspirace zazní C. Bollinga: Suita, vánoční a duchovní melodie kostel sv. Jakuba Vět.,ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 

LISTOPAD



do 16.01.2022 Kouzlo naší krajiny - výstava obrazy Dagmar Loumové Detesk muzeum 9-17 hod. Detesk
do 27. 02. 2022 Železnobrodský Edward Kelley - výstava fotografie Běliště 9-16 hod. muzeum ŽB
01. 12. Lesk a bída české politiky - přednáška přednáší PhDr. Jan Kubáček SUPŠS, aula 18.00 hod. ČKA-Český ráj
01.-05. 12. Vánoční trhy na Bělišti prodej a kulruní program Běliště 9-17 hod. muzeum
02. 12. Bordeaux - virtuální vinařský zájezd cena vč. Konzumace 190 Kč, diaprojekce MěÚ,zasedací místnost "B" 18.00 hod. www.winam.cz
03. 12. Vánoční koncert Broďanky a Tanečního orchestru ZUŠ ŽB naladění na vánoční atmosféru divadlo ŽB 18.00 hod. Müller, IKS
04. 12. Andělská vánoční výstava obrazy Simona Karlovcová, skleněné betlémy, výstava do 9. 1. 2022 Městská galerie Vl. Rady ŽB 9-16 hod. IKS
04. 12. Mikulášská diskotéka pro děti s Mikulášem, anděly a čerty sokolovna Těpeře 14.30 hod. T.J. Sokol Těpeře
04.12. Putování za Mikulášem, čertem a andělem stezka, balíčky obj. na mob.: 607 803 427 hřiště Hrubá Horka 15-17 hod. TJ Sokol Hr. Horka
04. 12. Eurydika přímý přenos MET Opery Kino Jitřenka Semily 18.45 hod. IKS
05. 12. Ženich pro čertici pohádka v podání DS Tyl Železný Brod městské divadlo ŽB 15.00 hod. DS Tyl ŽB
05. 12. II. Adventní kocert - Učitelé ZUŠ a jejich hosté vánoční melodie zazní i na varhany kostel sv. Jakuba Vět.,ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB 
06. 12. Expediční jachting - cestovatelská přednáška s cestovatelem Tomášem Kůdelou KC Kino ŽB 18.00 hod. IKS
07. 12. Žákovské matiné koncert žáků knihovna ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB
07. 12.,16. 12. Malování vánočních ozdob s lektorkou Barborou Brunovou Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-16 hod. IKS
08. 12. Trénování paměti s p. Ziklovou hrátky s pamětí pro všechny věkové kategorie knihovna ŽB 14.00 hod. Knihovna - Ziklová
09. 12. Výroba Macrame andílků s lektorkou Helenou Simmovou z RC Andílek Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-16 hod. IKS
10. 12. Akademie FSA Jany Boučkové - vystoupení sportovní a společenský večer SC Železný Brod 18.00 hod. FSA J. Boučkové
11. 12. Dárek na poslední chvíli nákup od řemeslných výrobců KC Kino ŽB 10-12 hod. ČKA-Český ráj
12. 12. III. Adventní koncert - Varhana, zpěv a pozoun vánoční melodie na varhany kostel sv. Jakuba Vět.,ŽB 16.00 hod. ZUŠ ŽB 
13. 12. Vánoční vystoupení tanečního oboru ZUŠ a LDO žáci z oboru tance a dramatického kroužku městské divadlo ŽB 17.00 hod. ZUŠ ŽB 
14. 12. Hrátky s pamětí oblíbené hrátky s panem Zdeňkem Chourou DPS ŽB 10.00 hod. DPS
14. 12. Pletení vánočních ozdob z pedigu s lektorkou Alenou Matějková, st. Městská galerie Vl. Rady ŽB 10-16 hod. IKS
14. 12. Dějiny sebevědomí - Diplomaté bez pasu prezentace s nakl. Olympia / ARS Magma knihovna ŽB 17.00 hod. IKS
14. 12. Tradiční vánoční koncert ZUŠ žáci z hudebního oboru městské divadlo ŽB 18.00 hod. ZUŠ ŽB 
18. 12. Živý Betlém návštěva Ježíšk a a Svaté rodiny v Betlémě, zpěv kaple ČCE na Brodci 16.00 hod. ČCE ŽB
18. 12. Přítelkyně - premiéra E. Malá, H. Mališová městské divadlo ŽB 19.00 hod. Mališová, Malá
19. 12. IV. Adventní kocert - Železnobrodské děti vánoce v podání Vivace, Cvrčci, Hvězdičky a Řetízek kostel sv. Jakuba Vět.,ŽB 16.00 hod. ZUŠ ŽB 
19. 12. Louskáček přímý přenos ruského baletu Kino Jitřenka Semily 16.00 hod. IKS
21. 12. Tvoření rokailových vánočních přání s IKS Železný Brod městské divadlo ŽB 10-16 hod. IKS
26. 12. Koledování Na Poušti zpěv evropských a českých koled, občerstvení kostelík Na Poušti, ŽB 14.00 hod. ČKA-Český ráj
27. 12. Vánoční volejbalový turnaj sportovní akce sokolovna T. J. Sokol Bzí
28. 12. Vánoční florbalový turnaj sportovní akce sokolovna T. J. Sokol Bzí
29. 12. Přítelkyně - repríza E. Malá, H. Mališová městské divadlo ŽB 19.00 hod. Mališová, Malá
30. 12. Posezení s kytarami sokolovna T. J. Sokol Bzí
31. 12. Silvestrovský výšlap okolí obce Bzí T. J. Sokol Bzí
31. 12. Silvestr naruby silvestrovské veselí pro nejmenší RC Andílek Rc Andílek ŽB

PROSINEC


